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Framtidens Trelleborg – ny översiktsplan 
för orter och landsbygd 2028, utställning
Ärendebeskrivning
Förslag till ny översiktsplan för orter och landsbygd är utställd under 
perioden 1 mars – 1 maj 2018. Synpunkter på utställningsförslaget ska vara 
samhällsbyggnadsförvaltningen tillhanda senast den 1 maj 2018.

En översiktsplan är kommunens viktigaste strategiska instrument för att visa 
på utvecklingen av mark och vatten på lång sikt. Översiktsplanen för orter och 
landsbygd 2028 omfattar hela kommunen utanför gränsen för den fördjupade 
översiktsplanen för Trelleborgs stad 2025.

Bildningsnämnden har tidigare behandlat förslaget till översiktsplan då det 
var utställt för samråd under perioden 3 juli – 26 september 2017. Förslaget 
har därefter bearbetats utifrån inkomna yttranden. Efter utställningsperioden 
kommer planförslaget att finjusteras ytterligare innan antagande, som enligt 
tidplanen ska ske i augusti 2018.

Förslag till yttrande avseende utställningsförslaget föreligger för beslut i 
bildningsnämnden.

Beredning
Ny översiktsplan för orter och landsbygd var utställt för samråd under tiden 3 
juli – 26 september 2017 och bildningsnämnden behandlade ärendet vid 
sammanträde den 13 september 2017. 

Bildningsnämnden beslutade att besvara remissen avseende Översiktsplan för 
orter och landsbygd 2028 med föreliggande förslag till yttrande och därmed 
framhålla att översiktsplanen bör kompletteras med ett övergripande stycke 
om utbildning som en av de övergripande utgångspunkterna för kommunens 
fysiska planering, att föreslå en större utbyggnad av bostäder i Alstad för att 
skapa större underlag för skola och annan service, samt att det bör avsättas 
ytterligare ytor i Anderslöv och Skegrie för framtida förskole- och/eller 
skoletableringar.

Bildningsförvaltningen konstaterar att bildningsnämndens synpunkter från 
samrådet har tillgodosetts i utställningsförslaget vad avser ytterligare ytor för 
skola och/eller förskola i Anderslöv och Skegrie.

Vad gäller komplettering med ett övergripande avsnitt om skola/utbildning så 
framgår det av samrådsredogörelsen att det har det funnits en ambition att 
göra detta. Något avsnitt har dock inte kommit med i utställningsförslaget. 
Detta beror, i alla fall till delar, på att det var svårt att komplettera det 
befintliga samrådsförslaget på ett bra sätt. Utifrån detta menar 
bildningsförvaltningen att utbildningsperspektivet, och andra viktiga 
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övergripande perspektiv kopplat till kommunens vision, mål och strategier, 
bör lyftas i ett tidigare skede i processen, i samband med framtagande av den 
här typen av övergripande och strategiska dokument i framtiden.

När det gäller Alstad skola konstaterar bildningsförvaltningen att förslaget till 
översiktsplan fortsatt inte föreslår en tillräckligt omfattande bebyggelse för 
att elevunderlaget ska öka i tillräcklig omfattning för att Alstad skola ska 
kunna fyllas. Av samhällbyggnadsförvaltningens svar i samrådsredogörelsen, 
kopplat till bildningsnämndens samrådsyttrande, framgår det att 
översiktsplanen pekar ut en större utbyggnad i Alstad än framtagen utredning 
visar att efterfrågan i orten är. Fler bostäder än översiktsplanen föreslår 
bedöms därför inte som troligt.

Beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att besvara remissen avseende ny översiktsplan för orter och landsbygd 2028 
med föreliggande förslag till yttrande och därmed framhålla,

att bildningsnämndens synpunkter från samrådet har tillgodosetts i 
utställningsförslaget vad avser ytterligare ytor för skola och/eller förskola i 
Anderslöv och Skegrie, 

att utbildningsperspektivet, och andra viktiga övergripande perspektiv, bör 
lyftas tidigare i processen, i samband med framtagande av den här typen av 
övergripande och strategiska dokument i framtiden,

att förslaget till översiktsplan fortsatt inte föreslår en tillräckligt omfattande 
bebyggelse för att elevunderlaget ska öka i tillräcklig omfattning för att Alstad 
skola ska kunna fyllas, samt 

att skicka beslutet till kommunstyrelsen, tekniska nämnden och 
servicenämnden för kännedom.

Skickas till
Samhällsbyggnadsnämnden

Kommunstyrelsen

Tekniska nämnden

Servicenämnden

Bilagor
Förslag till yttrande



3 (3) 

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att 
vara delaktiga i arbetet med ärenden som behandlas i bildningsnämnden ska 
två frågor besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Av samrådsförslaget framgick det att extra fokus läggs på barn och unga 
genom att tre workshops genomförs på fritidsgårdar i några av orterna under 
samrådsperioden.

Barn och elever har inte tillfrågats i beredningen av detta ärende.

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlaget?
Bildningsförvaltningens synpunkter handlar om kommunens förmåga att 
tillgodose behovet av skol- och förskoleplatser. Det är bildningsförvaltningens 
bedömning att barn- och elevperspektivet är tydligt i förvaltningens 
lokalförsörjningsarbete.
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